

## **ORSAK TILL UNDERSÖKNING**

Rökutveckling i personalrum.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

## **UPPLYSNINGAR OM BRANDEN/OBJEKTET**

Folktandvården utgör en fristående verksamhet, med lokaler i X-stad sjukhus. Lokalerna utgör en egen brandcell men är kopplat till sjukhusets automatiska brandlarm. Verksamheten omfattas ej av sjukhusets utrymningsstrategi och utbildningsplan.

## **BRANDEN**

Räddningstjänsten larmades till folktandvården via det automatiska brandlarmet. Vid framkomst kl 09.50, konstateras att en anställd placerat en elektrisk vattenkokare på en platta i personalrummets trinetkök. Hon hade sedan både slagit till vattenkokarens strömbrytare och spisplattans strömvred samt därefter lämnat rummet för något ärende. Efter en stund uppstod rökutveckling från den smältande plasten på vattenkokaren vilket löste det automatiska brandlarmet. Efter ventilation kunde lokalen åter användas och larmet återställas.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Undersökning utfördes i samband med utryckningen. Den ansvariga personen redogjorde för händelseförloppet. På grund av stress och tankspriddhet hade vattenkokaren anslutits till vägguttaget och slagits till med strömbrytaren, men även placerats på spisplattan, vilken slagits på med full effekt.

## **SLUTSATSER**

Tillbudet har orsakats av den mänskliga faktorn. Händelsen kan vara ett exempel på att man i en stressad situation kan begå misstag som med lite otur kan få omfattande konsekvenser. Det är mera anmärkningsvärt att det skall ha funnits ytterligare personal i rummet under skeendet, vilka dock inte reagerat förrän larmet löste ut.

## **SPRIDNINGSRISK**

Man kan inte bortse från risken att plasten i vattenkokaren kunde antänts mot den heta spisplattan, varefter branden kunde spridit sig till ovanförliggande skåp. Giftig brandgas kunde också utgjort ett hot mot liv och hälsa.

## **ERFARENHETER**

Personalen bör regelbundet genomgå utbildning om brand- och utrymningsstrategi.

## **ÅTGÄRDER**

Tillbudet kommer att redovisas i sjukhusets säkerhetsgrupp.